
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “A. MANZONI”  CORRIDONIA 

Piazza F. Corridoni n.2  -  62014 CORRIDONIA (MC) 

C.F. 80010020438    -  Cod. Mecc. MCIC812005 

Tel. n.0733/431875  -  Fax n.0733/435120 

E-mail. MCIC812005@istruzione.it – PEC: mcic812005@pec.istruzione.it 
 

 

 

Al personale docente e ATA 

All’albo On Line 

Al sito web dell’istituto 

A Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto: Determina dirigenziale a contrarre- avvio procedura di reclutamento esperti 

formatori interni per la realizzazione delle attività formative del personale docente e ATA del 

progetto PNRR – Missione 4 – Istruzione e ricerca; Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione 

digitale- Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali- Avviso “Animatori digitali 2022-

2024”- Codice avviso M4C1I2.1-2022-941 

 

Titolo Progetto: “Animatore digitale: formazione del personale interno”  

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-8639  

CUP: H94D22002560006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1 luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa 

e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 
 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrate e formazione della alla transizione digitale per il personale 

scolastico” del PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

 

M
C

IC
81

20
05

 -
 A

19
1D

83
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
43

51
 -

 1
3/

04
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da DANIELA SMORLESI

mailto:MCIC812005@istruzione.it
mailto:mcic812005@pec.istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “A. MANZONI”  CORRIDONIA 

Piazza F. Corridoni n.2  -  62014 CORRIDONIA (MC) 

C.F. 80010020438    -  Cod. Mecc. MCIC812005 

Tel. n.0733/431875  -  Fax n.0733/435120 

E-mail. MCIC812005@istruzione.it – PEC: mcic812005@pec.istruzione.it 
 

 

Visto il Decreto Ministeriale prot. n. 222 dell’11/08/2022 per aa.ss. 2022/2023 – 2023/24 –progetti 

in essere del PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 - Componente 1 - 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transazione digitale del 

personale scolastico” - Azione “Coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della 

linea di investimento 2.1”; 

 

Vista la nota prot. n. 91698 del 31/10/2022 (Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali); 

 

Vista la candidatura presentata da questa istituzione scolastica in data 14/11/2022;  

 

Visto il finanziamento assegnato per la realizzazione del progetto che dovrà svolgersi negli anni 

scolastici 2002-2023 e 2023-2024 è pari a € 2.000,00; 

 

Visto il decreto di assunzione a bilancio n.42 del 9/12/2022; 

 

Vista la nota prot. n. 24917 del 27/02/2023 di formale autorizzazione per l’attuazione del progetto; 

 

Visto il D.lgs. 50/2016, come modificato dal decreto correttivo D.lgs. 56/2017; 

 

Visto il Programma Annuale 2023; 

 

Visto il D.I. n.129/2018; 

 

Vista il regolamento approvato in Consiglio d’Istituto con delibera n. 83 del 27/01/2023 per il 

reclutamento degli esperti; 

 

Considerata la necessità di organizzare una formazione specialistica su metodologie didattiche 

innovative ed in particolare sull’utilizzo di attrezzature digitali nonchè formare il personale 

scolastico sulla transizione digitale; 

 

Considerata l’esigenza di individuare, tra i docenti, attualmente in servizio presso questa 

Istituzione scolastica, degli esperti formatori per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  

Per le motivazioni sopra evidenziate ed integralmente richiamate nel dispositivo del presente atto, di 

dare avvio della procedura di affidamento della prestazione d’opera intellettuale per la elezione di 

uno o più docenti formatori interni a cui affidare i corsi di formazione del personale scolastico- 

M
C

IC
81

20
05

 -
 A

19
1D

83
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
43

51
 -

 1
3/

04
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da DANIELA SMORLESI

mailto:MCIC812005@istruzione.it
mailto:mcic812005@pec.istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “A. MANZONI”  CORRIDONIA 

Piazza F. Corridoni n.2  -  62014 CORRIDONIA (MC) 

C.F. 80010020438    -  Cod. Mecc. MCIC812005 

Tel. n.0733/431875  -  Fax n.0733/435120 

E-mail. MCIC812005@istruzione.it – PEC: mcic812005@pec.istruzione.it 
 

 

almeno 20 unità (docenti e ATA)- tramite avviso al personale interno in riferimento al progetto 

“Animatore digitale: formazione del personale interno”- M4C1I2.1-2022-941-P-8639. 

 

Art. 2  

La prestazione dovrà essere realizzata nell’a.s. 2022-2023 e nell’a.s. 2023-2024 in orario 

extracurriculare, e dovrà prevedere 43 ore di formazione sugli argomenti specificati nell’avviso; 

 

Art.3 

Il conferimento dell’incarico avverrà mediante lettera di incarico anche in presenza di una sola 

candidatura purché ritenuta valida ed adeguata alle richieste; 

 

Art. 4  

L’importo di spesa per la realizzazione delle attività formative è quantificato in € 2.000,00 

(duemila/00) omnicomprensivo di tutti gli oneri compresi quelli a carico dello Stato. 

Per lo svolgimento di tali attività, il compenso orario, per le ore aggiuntive di insegnamento, è 

quello indicato dal CCNL vigente, pari a € 46,45 Lordo Stato (€ 35,00 lordo dipendente); 

 

Art. 5 

Le spese relative alla presente determina saranno imputate al capitolo P04-41 del PA 2023. 

 

Art.6 

Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico, dott.ssa Daniela Smorlesi. 

 

Art.7 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on line dell’Istituzione Scolastica: 

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/MCIC812005/5/IN_PUBBLICAZIONE/0/show  

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Daniela Smorlesi 
Firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo  

e la firma autografa 

M
C

IC
81

20
05

 -
 A

19
1D

83
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
43

51
 -

 1
3/

04
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da DANIELA SMORLESI

mailto:MCIC812005@istruzione.it
mailto:mcic812005@pec.istruzione.it
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/MCIC812005/5/IN_PUBBLICAZIONE/0/show

		2023-04-13T14:03:26+0200
	DANIELA SMORLESI




